
 

 

Dipartimento di  
Scienze agroalimentari, 
ambientali e animali 
 
uniud.it 

via delle Scienze 206 
33100 Udine, Italia 

 
Responsabile servizi dipartimentali: dott.ssa Sabrina Capellupo 
Compilatore: dott.ssa Lorella Baron – lorella.baron@uniud.it 
Sede amm.va: Via delle Scienze 206, 33100 Udine (UD), Italia – Tel. +39 0432 558804 
Sede operativa: Via delle Scienze 206, 33100 Udine (UD), Italia – Tel. portineria +39 0432 558948 
www.uniud.it - PEC: amce@postacert.uniud.it  
C.F. 80014550307 - P.IVA 01071600306 
 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 37 del 03.03.2026 
OGGETTO Bando di concorso per l’attribuzione di una borsa di studio per attività di ricerca post - 
lauream presso il DI4A 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
Vista la Legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4, in materia di dottorato di ricerca; 

Visto il Regolamento Interno “borse di ricerca post lauream” dell’Università degli Studi di Udine emanato con 
decreto rettorale n. 556 del 7/08/2025; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Udine del 26.05.2023 avente 
ad oggetto la definizione dell’importo annuale minimo e massimo delle borse sopraccitate; 

Preso atto della nota del 6 febbraio 2026, protocollo UNIUD 22013 del 9 febbraio 2026, con cui l’Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC) ha chiesto la disponibilità del Dipartimento a collaborare per 
la realizzazione del Progetto di ricerca di cui alla L.R. 17/2008 art.10 commi 81-83. “Progetti per lo sviluppo 
di fattorie sociali orientate all'inclusione socio-lavorativa dei soggetti svantaggiati” – Realizzazione delle attività 
di studio e ricerca nell’ambito dello sviluppo agro-ecologico; 

Atteso che la suddetta nota ha reso disponibili 23.846.23€ come rimborso per le attività che saranno realizzate 
dal Dipartimento; 

Considerato che il decreto di concessione da parte di ASUFC del suddetto importo non è ancora stato 
adottato, ma è necessario, nelle more della formalizzazione, procedere con l’avvio di una procedura per 
l’attribuzione di una borsa di ricerca considerato che le attività previste dal Progetto vanno realizzate entro la 
fine del mese di agosto 2026; 

Vista la proposta pervenuta dalla dott.ssa Lucia Piani relativa all’avvio di una procedura selettiva per 
l’attribuzione di una borsa di studio per attività di ricerca post-lauream nell’ambito delle attività previste nel 
Progetto sopra citato; 

Tenuto conto quindi che la copertura finanziaria della borsa non sarà a carico di capitoli di bilancio finanziati 
con il Fondo di Funzionamento Ordinario dell’Università; 

             DECRETA 

1) di emanare l’avviso per l’attribuzione di una borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca post – 
lauream presso il Dipartimento di Scienze Agroalimentari, Ambientali e Animali come da allegato A al 
presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di nominare la commissione giudicatrice come indicata nell’allegato avviso; 

3) di riservarsi di adottare con proprio decreto: 

a) l’eventuale esclusione di candidati; 

b) l’approvazione degli atti conseguenti alla selezione; 

c) il conferimento della borsa; 

4) di stabilire che l’attribuzione della borsa è subordinata al ricevimento del decreto di finanziamento 
dell’ASUFC citato in premessa, su cui verrà imputato il costo aziendale della borsa pari a €7.342,91. 

 
  Direttore di Dipartimento 

        prof. Edi Piasentier 
 


